
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 20603Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI OPPORTUNITA'SETTORE 01 - ALTA FORMAZIONE, UNIVERSITA', RICERCA SCIENTIFICA
____________________________________________________________________________

Assunto il 12/12/2022
Numero Registro Dipartimento 1400
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16358 DEL 13/12/2022

Oggetto: OGGETTO: CONTRIBUTO PER IL FUNZIONAMENTO E LE ATTIVITÀ DELL' I.S.A.S.DI COSENZA. LIQUIDAZIONE SALDO 30% ANNUALITÀ 2022.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 20603Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTOREPREMESSO che:-l’Istituto di Servizio e Assistenza Sociale ISAS – Società Cooperativa Sociale – con sede inCosenza opera, dal 1970 in diversi ambiti di assistenza sociale e promozione culturale, coninterventi finalizzati alla qualificazione formativa di giovani, adulti ed anziani;-la Regione Calabria, al fine di assicurare il funzionamento e le attività del suddetto Istituto,attribuisce al medesimo un contributo annuale che, per l’anno 2022, ammonta ad € 40.000,00(quarantamila,00) per come previsto nella legge regionale n. 36/2022;-con decreto dirigenziale n.1610 del 18/02/2022sono state impegnate le risorse attribuite all’Istitutonell’anno 2022, per un importo pari ad € 40.000,00 - impegno n. 1361/2022 -capitolo di bilancioU0331310601 approvando altresì lo schema di convenzione per la regolamentazione dei rapportitra la Regione e l’ISAS;-in data 16/03/2022, sulla scorta dello schema approvato con il suddetto decreto dirigenziale, èstata stipulata, tra la Regione Calabria e l’Istituto di Servizio e Assistenza Sociale ISAS, la previstaConvenzione, repertoriata al n.11302.CONSIDERATO che l’art. 9 della predetta Convenzione stabilisce che:-un’anticipazione del contributo, pari al 70% dell’importo totale del finanziamento può essereerogata, ad avvenuta sottoscrizione della convenzione, previa presentazione di una polizzafideiussoria di importo pari all’anticipazione e di una relazione analitica sulle attività che l’ISASintende realizzare (Piano di lavoro) e relativo piano finanziario;-il saldo del 30% sarà erogato dopo la presentazione della relazione descrittiva delle attività svoltee del rendiconto finale, con relativa documentazione contabile di spesa, che deve consistere in atticontabili e tracciabilità della spesa (fatture, ricevute ed altri titoli di spesa, previsti nella normativavigente), da produrre in formato elettronico, accompagnati da dichiarazione di autenticità del legalerappresentante della Cooperativa.PRESO ATTO che, l’ I.S.A.S. (Istituto di Servizio e Assistenza Sociale), a mezzo pec del11/11/2022 acquisita al prot. Siar Prot. N. 504410 del 11/11/2022, ha chiesto l’erogazione delsaldo pari al 30% del contributo concesso, così come espressamente previsto dall’art. n. 9 dellaconvenzione stessa.RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione, in favore dell’ISAS di Cosenza, della sommadi € 12.000,00 quale saldo pari al 30% dell’importo totale del finanziamento a valere sul Cap.U0331310601 del bilancio regionale 2022 ed impegnata con decreto dirigenziale n°.1610 del18/02/2022, impegno n. 1361/2022.VISTA la richiesta del DURC effettuata in data 15/11/2022 e che la stessa ha avuto esito regolarecome da trasmissione protocollo INPS_33577780 con scadenza 15/03/2023.VERIFICATO che dall’interrogazione relativa all’agenzia di riscossione Agenzia delle Entrate,Identificativo Unico Richiesta 202200003857393 del 15/11/2022, il beneficiario risulta noninadempiente;VISTI:-il D.Lgs n.118/2011 e s.m.i e in particolare l’art. 57;-il D.P.G.R. n. 354 del 21 giugno 1999 recante “separazione dell’attività amministrativa di indirizzoe di controllo da quella di gestione”, rettificato con D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000;-la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2661 del 21 giugno 1999 recante “Adeguamento dellenorme legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96e dal D.lgs. 29/93 e successive modifiche e integrazioni;-la L.R. n. 36 del 27/12/2021 avente ad oggetto “Legge di Stabilita Regionale 2022-2024”-la L.R. n. 37 del 27/12/2021 avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2022-2024”;-la DGR n. 599 del 28/12/2021 “Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2022-2024 (artt.11 e 39 comma 10,D.lgs.23/06/2011, n.118)”;-la DGR 600 del 28/12/2021 “Bilancio Finanziario Gestionale della Regione Calabria per gli anni2022- 2024 (artt. 39 comma 10 D.Lgs. 23.06.2011, n.118)”;-il DPGR n.180 del 07/11/2021: "Regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giuntaregionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3";



Cod. Proposta 20603Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

-il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 190 del 08/11/2021 con il quale è statoconferito alla Dott.ssa Maria Francesca Gatto l’incarico di Dirigente Generale del DipartimentoIstruzione, Formazione e Pari Opportunità, istituito con DPGR n. 180/2021;-il D.D.G. n°. 14347 DEL 16/11/2022 con il quale è stato conferito l’incarico temporaneo ad interimdel Settore 1 “Alta Formazione, Università, Ricerca Scientifica” alla Dirigente Avv. Anna Perani;-il DDG n. 11777 del 19/11/2021 e smi con il quale è stata approvata la micro strutturaorganizzativa del Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari Opportunità in attuazione al D.P.G.R.n. 180/2021;-la D.G.R. n. 159 del 20/04/2022 recante “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale - Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07 novembre 2021, n. 9”;-il D.D.G. 5094 del 11/05/2022 e ss.mm. e ii. recante “Adempimenti conseguenti alla D.G.R. n. 159del 20 aprile 2022. Approvazione Micro-Struttura organizzativa del Dipartimento "Istruzione,Formazione e Pari Opportunità";-la Legge n. 241 del 07.08.1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e didiritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;-il D.Lgs. n. 445/2000 – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia didocumentazione amministrativa;ATTESTATO-che ai sensi dell’art. 4 della L.R. 47/2011, per la liquidazione di che trattasi, si è riscontrata lacorretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;-che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art. 57 e par. 6dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011;VISTA la distinta di liquidazione 13054 del 07/12/2022, generata telematicamente e allegata alpresente atto quale parte integrante e sostanziale;ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimitàe correttezza del presente atto;
DECRETA

Per i motivi esposti in premessa, che sono da intendersi integralmente riportati e trascritti di:-Liquidare all’Istituto di Servizio e Assistenza Sociale ISAS – Società Cooperativa Sociale – consede in Cosenza, P. IVA 01163570789, l’importo di € 12.000,00 (dodicimila/00), costituente il saldodel contributo, pari al 30% dell’importo totale del finanziamento;-Far gravare gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesaU0331310601 del bilancio regionale 2022, giusto impegno di spesa n. 1361/2022 assunto conDecreto Dirigenziale n°.1610 del 18/02/2022;-Demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento, per lasomma di € 12.000,00 (dodicimila/00), in favore dell’Istituto di Servizio e Assistenza Sociale ISAS– Società Cooperativa Sociale – con sede in Cosenza, a mezzo bonifico bancario con l’indicazionedella seguente causale “Erogazione saldo 30% del contributo Regione Calabria - annualità 2022”;-Notificare il presente atto all’Istituto di Servizio e Assistenza Sociale ISAS;-Provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale del 6aprile 2011 n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;-Provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D.lgs. 14marzo2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679;-Dare Atto che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli artt.26 e 27 del D.Lgs 14marzo 2013, n.33 e s.m.i.
Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoPietro Domenico Alfarano(con firma digitale) Sottoscritta dal DirigenteANNA PERANI(con firma digitale)


